
30 résultats - 31/08/2022Agenda
Commune(s) : QUIBERON, PLOUHARNEL, ST PIERRE QUIBERON, ILE D'HOUAT,
HOEDIC
Du 01-09-2022 au 30-09-2022   

  

  

  

  

Marché | à QUIBERON
Marché saisonnier à Port-Haliguen
Marché alimentaire sur la place du vieux port de
Port-Haliguen. Vous y trouverez un large choix
de fruits de mer, fromages, charcuteries, fruits
et...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les 07, 14/09/2022

Place de Port-Haliguen 02 97 30 24 00

Visites guidées | à QUIBERON
Découverte de Quiberon, le charme d'une
station balnéaire centenaire et d'un ancien
port sardinier
10h. Balade au cœur de la ville pour en découvrir
son histoire, son patrimoine et ses activités
d'aujourd'hui. Cette visite guidée de Quiberon
est...
Tarif enfant : 3€ | Tarif adulte : 7€
Le 07/09/2022

Office de Tourisme 14 rue de
Verdun 02 44 84 56 56

Animation | à QUIBERON
Atelier d'aquarelle à la Stèle du Carl Beck
14h30 au parking de la pointe de Berg-er-Vil,
Boulevard du Goviro. Pendant 2 heures,
aquarellez votre lieu de vacances, façon carnet
de voyages, en...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 01/09/2022

Stèle du Carl Beck Boulevard
René Cassin Pointe de Beg Er Vil 06 28 46 70 69

Marché | à ST PIERRE QUIBERON
Marché traditionnel de St Pierre Quiberon
De 8h à 13h. Tous les jeudis, toute l'année.
Marché alimentaire.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les 01, 08, 15, 22, 29/09/2022

Place du Marché 02 97 30 92 00

Divers | à PLOUHARNEL
Mégalithes, un monde oublié
20h30. Il y a des milliers d’années, avant les
romains, avant les grecs, avant même l’Ancien
Empire d’Égypte, un peuple inconnu érigeait
des...
Tarif enfant : 4€ | Tarif adulte : gratuit
Le 01/09/2022

Espace Culturel 2 Place Saint-
Armel 09 52 87 81 22

Concert | à QUIBERON
Dîner Musik Live au Kasino
Tous les vendredis soirs, ambiance musicale en
Live Au restaurant du Kasino. Formule à 25€ (Plat
+ Dessert) + 5€ offerts en ticket de jeu.
Découvrez...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 25€
Les 02, 09, 16, 23, 30/09/2022

02 97 50 23 57

Marché | à QUIBERON
Marché traditionnel de Quiberon
De 8h à 13h. Tous les samedis, toute l'année.
Marché alimentaire.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les 03, 10, 17, 24/09/2022

Place du Varquez 02 97 30 24 00

Exposition | à PLOUHARNEL
Forum des Associations de Plouharnel
De 10h à 17h. Venez à la rencontre des
associations locales.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 03/09/2022

Espace Culturel Place Saint-
Armel

Exposition | à QUIBERON
Exposition de Peintures
De 10h à 13h et de 15h à 19h. Peintures de Marie
Le Doyen.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 01 au 04/09/2022

Maison du Phare Quai des
Sinagots Port Haliguen

Visites guidées | à PLOUHARNEL
Visite du Site des Bunkers Mémoire de
Guerre
L’association LBMG de mise en valeur du
patrimoine 39-45 sur le site du Bégo vous
accueille au cœur d’un site naturel et historique
remarquable de...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 5€
Les Du 03 au 04, Du 10 au 11, Du 17 au 18/09/2022

Route de Quiberon Le Bégo 06 12 80 18 98



  

  

  

  

  

  

  

Compétition sportive | à QUIBERON
Triathlons de la Presqu'île de Quiberon
Grandes épreuves de Triathlons au départ de la
Grande Plage de Quiberon. Retrouvez le
programme détaillé sur www.quiberontriathlon.fr
. Consultez en...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 03 au 04/09/2022

Boulevard Chanard 06 81 99 52 44

Pèlerinage et procession | à PLOUHARNEL
Pardon de Sainte-Barbe
Procession après la messe de 10h30 suivie d'une
repas près de la Chapelle. Inscription obligatoire
avant le 27 août. Tarif 15€ Envoyez votre...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 15€
Le 04/09/2022

Chapelle Sainte-Barbe Sainte
Barbe

Balade ou veillée contée | à ST PIERRE QUIBERON
Balade contée "Côte Sauvage, sur la piste
des Korrigans"
14h30 (15h le 27 mai). Durée 2h30 à 3h. Balade
d'environ 4 km ponctuée d'histoires et de
légendes de la côte et d'ailleurs. Laissez-vous
rêver au...
Tarif enfant : 6€ | Tarif adulte : 12€
Le 06/09/2022

Route du Fozo Mémorial de
Guernic, à côté du parking du
Fozo

 02 97 50 07 84

Activités & Loisirs | à QUIBERON
Balade contée du Conguel
Circuit d'environ 4 km sur la piste des sirènes,
capitaines, féés, korrigans et le peuple de de la
mer. Contes et légendes de la côte et d'ailleurs,...
Tarif enfant : 6€ | Tarif adulte : 12€
Le 08/09/2022

RV donné lors de l'inscription 02 97 50 07 84

Jeux | à QUIBERON
Un jeudi sur deux je joue
A 20h. jeux de société modernes : Unlock, ex-
libris, It'sa wonderful world... Convivialité et
bonne ambiance. Possibilité de ramener vos
propres jeux...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les 08, 22/09/2022

Maison des Associations 6 rue
Jules Ferry

Animation | à ST PIERRE QUIBERON
Nuit de la Chauve-Souris
19h. Venez découvrir la biologie et le mode de
vie de ces petits mammifères mystérieux. Toutes
les espèces de chauves-souris présentes en
France sont...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 09/09/2022

Centre Culturel Rue Curie

Foire ou salon | à QUIBERON
Fête des Associations - Quiberon
10h à 21h. Venez à la rencontre des associations
de la Presqu'île de Quiberon. Un nouveau format
de rencontre sera proposé cette année.
Information...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 10/09/2022

Espace Louison Bobet Rue
Neptune

Compétition sportive | à ILE D'HOUAT
Tournoi Rugby à 5 - Houat
4ème édition du Rugby à 5 à Houat avec 42
équipes venues de toute la France pour un week-
end de rugby et de fêtes.Samedi 10 septembre à
21h :...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 09 au 11/09/2022

Le Bourg Stade Malherbe 06 58 17 44 81

Défilé Cortège Parade | à QUIBERON
Rallye Solex
De 13h30 à 18h30. Grand rassemblement de
solex. Ils étaient 150 en 2021. Tous les pilotes
sont déguisés pour une grande parade sur la
Presqu’île de...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 15€
Le 11/09/2022

Place Hoche 06 88 78 40 29

Animation nature | à PLOUHARNEL
Balade Plantes Sauvages Médicinales &
Comestibles du Littoral - Incroyables
Chemins
Durée : 1h45.Lila, formée en herboristerie et en
botanique, vous emmène découvrir les plantes
sauvages du littoral. Vous apprendrez leurs
pouvoirs...
Tarif enfant : 7€ | Tarif adulte : 15€
Le 13/09/2022

Lieu communiqué lors de la
réservation 07 82 75 38 60

Pèlerinage et procession | à PLOUHARNEL
Pardon du Plasker
18h30. Messe devant l'Oratoir.

Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 17/09/2022

Oratoir du Plasker Le Plasker

Activités & Loisirs | à QUIBERON
Le Rendez-Vous Voiles Océane
Visites de bateaux du patrimoine. Concerts.
Spectacles. Animations. Entrée gratuite.
Programme détaillé à venir.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 17 au 18/09/2022

Quai des Sinagots Port-Haliguen

Concert | à QUIBERON
Festival Les Musicales de Quiberon
Créées en 2015, Les Musicales de Quiberon
ouvrent les horizons en associant modernité et
classicisme. Les Musicales proposent une
nouvelle géographie...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 15€
Du 23 au 25/09/2022

Espace Louison Bobet
Boulevard René Cassin

Pèlerinage et procession | à PLOUHARNEL
Pardon de Saint-Antoine et Saint-Eloi
10h. Pardon de Saint Antoine et de Saint Eloi,
organisé par l'association des Amis de la
Chapelle Saint Antoine.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 25/09/2022

Chapelle Saint-Antoine Kerarno



  

  

 

WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA
Office de tourisme de Quiberon,14 rue de Verdun, 56170 Quiberon +33 (0)2 44 84 56 56 | Office de tourisme d'Auray, 20 rue du Lait, 56400 Auray , +33 (0)2 44 84 56 56 |

Office de tourisme de la Trinité-sur-Mer, 30 cours des Quais, 56470 La Trinité-sur-Mer, +33 (0)2 44 84 56 56 | Office de tourisme d'Erdeven, 7 bis rue Abbé Le Barh, 56410 Erdeven, +33 (0)2 44 84 56
56

Liste non exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l’année. L’Office de Tourisme ne peut être tenu pour responsable en cas de report ou d'annulation de la part des organisateurs.

Exposition | à QUIBERON
Exposition Mémoires de Plage
Exposition de photographies de 1890 à 1930 de
Louis Lannelongue, Daniel Cariou et N.D Phot, en
libre accès dans les jardins à côté de la Mairie
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 01 au 30/09/2022

7 rue de Verdun Jardins de la
Mairie

Exposition | à ST PIERRE QUIBERON
Escales Photos
Exposition de photographies en plein air dans les
Villages de Penthièvre, Kerhostin et promenade
Tabarly à Saint-Pierre Quiberon.Un travail signé
Erwan...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 01 au 30/09/2022

Exposition | à PLOUHARNEL
Escales Photos à Plouharnel
Festival Escales Photos, des expositions grands
formats en libre accès. Dans les ruelles du vieux
bourg, vous pourrez découvrir deux séries de...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 01 au 30/09/2022

Exposition | à ILE D'HOUAT
Escales Photos à Houat
Festival Escales Photos, des expositions grands
formats en libre accès.Mor Braz enchanté de
Franck Betermin La dernière création du
malicieux...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 01 au 30/09/2022

Exposition | à HOEDIC
Escales Photos à Hoédic
Festival Escales Photos, des expositions grands
formats en libre accès. De pierre, de ciel, de terre
par le collectif tendance floue - Nouvelle expo...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 01 au 30/09/2022

Exposition | à QUIBERON
Les Jardins Insolites
Balade au cœur de la ville à la découverte de
jardins contemporains, classiques, modernes ou
décalés qui séduiront les résidents de Quiberon
et les...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 01 au 30/09/2022

 06 60 73 13 46 02 97 64 56 60

 Réservation dans les offices de tourisme
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